
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인 경영마인드 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업축산과 38,590,540 32,659,705 5,930,835

국 14,663,464 12,382,087 2,281,377

지 1,050,000 1,050,000 0

기 2,183,429 1,582,662 600,767

도 2,110,027 1,824,695 285,332

군 18,583,620 15,820,261 2,763,359

농업 경쟁력 강화 1,645,052 1,633,312 11,740

국 397,232 395,232 2,000

도 228,227 226,495 1,732

군 1,019,593 1,011,585 8,008

농업인 경영마인드 제고 438,627 435,127 3,500

국 20,100 18,000 2,100

도 16,677 15,977 700

군 401,850 401,150 700

농업경영컨설팅지원 33,500 30,000 3,500

국 20,100 18,000 2,100

도 6,700 6,000 700

군 6,700 6,000 700

307 민간이전 33,500 30,000 3,500

국 20,100 18,000 2,100

도 6,700 6,000 700

군 6,700 6,000 700

02 민간경상사업보조 33,500 30,000 3,500

ㅇ 농업경영컨설팅 지원사업

33,500 30,000 3,500경정 67,000,000원 * 50%

국 20,100 18,000 2,100

도 6,700 6,000 700

군 6,700 6,000 700

농촌관광 462,584 462,744 △160

국 287,151 287,251 △100

도 50,730 50,748 △18

군 124,703 124,745 △42

농촌체험마을 육성 22,090 22,250 △160

국 5,445 5,545 △100

도 3,094 3,112 △18

군 13,551 13,593 △42

301 일반보상금 2,080 2,240 △160

국 1,300 1,400 △100

도 234 252 △18

군 546 588 △42

09 행사실비보상금 2,080 2,240 △160

ㅇ 농촌체험휴양마을 역량강화사업 지원

2,080 2,240 △160경정 208,000원 * 10명

국 1,300 1,400 △100

도 234 252 △18

군 546 588 △42

농업인의 복지 지원 715,900 707,500 8,400

국 62,040 62,040 0
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부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인의 복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 160,820 159,770 1,050

군 493,040 485,690 7,350

농가도우미지원 22,400 14,000 8,400

도 2,800 1,750 1,050

군 19,600 12,250 7,350

307 민간이전 22,400 14,000 8,400

도 2,800 1,750 1,050

군 19,600 12,250 7,350

02 민간경상사업보조 22,400 14,000 8,400

ㅇ 농가도우미지원

22,400 14,000 8,400경정 3,500,000원 * 8명 * 80%

도 2,800 1,750 1,050

군 19,600 12,250 7,350

친환경농업 경쟁력 강화 16,012,844 15,605,675 407,169

국 9,993,880 9,879,993 113,887

지 500,000 500,000 0

기 45,400 31,500 13,900

도 670,102 583,469 86,633

군 4,803,462 4,610,713 192,749

친환경농업 육성 12,836,950 12,469,851 367,099

국 9,383,165 9,283,905 99,260

기 45,400 31,500 13,900

도 344,115 264,065 80,050

군 3,064,270 2,890,381 173,889

농업재해 복구지원 772,779 492,500 280,279

국 96,250 0 96,250

도 220,625 160,900 59,725

군 455,904 331,600 124,304

302 이주및재해보상금 162,979 0 162,979

국 96,250 0 96,250

도 20,625 0 20,625

군 46,104 0 46,104

02 민간인재해및복구활동보상금 162,979 0 162,979

ㅇ 6월 우박피해 복구비 지원 137,500 0 137,500137,500,000원

국 96,250 0 96,250

도 20,625 0 20,625

군 20,625 0 20,625

ㅇ 6월 우박피해 복구비 지원(군비)

25,479 0 25,47925,479,000원

307 민간이전 600,000 482,700 117,300

도 200,000 160,900 39,100

군 400,000 321,800 78,200

06 보험금 600,000 482,700 117,300

ㅇ 농작물 재해보험료 지원

600,000 482,700 117,300경정 1,000,000,000원 * 60%

도 200,000 160,900 39,100

군 400,000 321,800 78,200
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식량작물 경쟁력 제고사업 493,780 421,710 72,070

국 2,160 0 2,160

도 67,470 47,145 20,325

군 424,150 374,565 49,585

402 민간자본이전 469,380 397,310 72,070

국 2,160 0 2,160

도 63,810 43,485 20,325

군 403,410 353,825 49,585

01 민간자본사업보조 469,380 397,310 72,070

ㅇ 식량작물 경쟁력 제고사업(육묘장 등)

184,500 116,750 67,750경정 369,000,000원 * 50%

도 55,350 35,025 20,325

군 129,150 81,725 47,425

ㅇ 농업기계 등화장치부착 지원사업

4,320 0 4,320120,000원 * 45대 * 80%

국 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

밭농업직불 관리 및 운영 11,850 11,000 850

국 11,850 11,000 850

201 일반운영비 7,381 6,531 850

국 7,381 6,531 850

01 사무관리비 7,381 6,531 850

ㅇ 밭농업직접지불제 행정비 지원

7,381 6,531 850경정 7,381,000원

국 7,381 6,531 850

식량작물 피해보전직불제 13,900 0 13,900

기 13,900 0 13,900

201 일반운영비 2,200 0 2,200

기 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

ㅇ FTA피해보전직불제 행정비(식량,원예)

2,200 0 2,2002,200,000원

기 2,200 0 2,200

301 일반보상금 11,700 0 11,700

기 11,700 0 11,700

11 기타보상금 11,700 0 11,700

ㅇ FTA피해보전직불제사업(식량분야)

11,700 0 11,70011,700,000원

기 11,700 0 11,700

친환경 농업·유기농 단지 조성 3,175,894 3,135,824 40,070

국 610,715 596,088 14,627

지 500,000 500,000 0

도 325,987 319,404 6,583

군 1,739,192 1,720,332 18,860

친환경농업 단지조성 767,870 731,300 36,570

국 30,627 16,000 14,627
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 130,443 123,860 6,583

군 606,800 591,440 15,360

307 민간이전 76,570 40,000 36,570

국 30,627 16,000 14,627

도 13,783 7,200 6,583

군 32,160 16,800 15,360

02 민간경상사업보조 76,570 40,000 36,570

ㅇ 친환경농자재(유기농업자재) 지원사업

76,570 40,000 36,570경정 153,140,000원 * 50%

국 30,627 16,000 14,627

도 13,783 7,200 6,583

군 32,160 16,800 15,360

고품질쌀 등 생산장려 113,500 110,000 3,500

301 일반보상금 113,500 110,000 3,500

11 기타보상금 113,500 110,000 3,500

ㅇ 국산밀 생산장려금

23,500 20,000 3,500경정 2,000원 * 11,750가마

원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화 8,078,500 4,175,749 3,902,751

국 3,231,308 726,269 2,505,039

기 150,000 150,000 0

도 480,612 322,140 158,472

군 4,216,580 2,977,340 1,239,240

채소 육성 6,242,190 2,464,341 3,777,849

국 2,931,408 468,269 2,463,139

도 262,512 131,040 131,472

군 3,048,270 1,865,032 1,183,238

시설원예 에너지이용 효율화 1,022,939 507,863 515,076

국 409,175 203,145 206,030

도 61,377 30,472 30,905

군 552,387 274,246 278,141

402 민간자본이전 1,022,939 507,863 515,076

국 409,175 203,145 206,030

도 61,377 30,472 30,905

군 552,387 274,246 278,141

01 민간자본사업보조 1,022,939 507,863 515,076

ㅇ 농업 에너지이용 효율화

1,022,939 507,863 515,076경정 2,045,878,000원 * 50%

국 409,175 203,145 206,030

도 61,377 30,472 30,905

군 552,387 274,246 278,141

시설원예 품질개선사업 1,205,583 662,810 542,773

국 482,233 265,124 217,109

도 72,335 39,768 32,567

군 651,015 357,918 293,097

402 민간자본이전 1,205,583 662,810 542,773

국 482,233 265,124 217,109

도 72,335 39,768 32,567

- 220 -



부서: 농업축산과

정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화

단위: 채소 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 651,015 357,918 293,097

01 민간자본사업보조 1,205,583 662,810 542,773

ㅇ 시설원예 품질개선사업

1,205,583 662,810 542,773경정 2,411,166,000원 * 50%

국 482,233 265,124 217,109

도 72,335 39,768 32,567

군 651,015 357,918 293,097

농업 에너지이용 효율화 사업(지열 냉난방시설) 2,720,000 0 2,720,000

국 2,040,000 0 2,040,000

도 68,000 0 68,000

군 612,000 0 612,000

402 민간자본이전 2,720,000 0 2,720,000

국 2,040,000 0 2,040,000

도 68,000 0 68,000

군 612,000 0 612,000

01 민간자본사업보조 2,720,000 0 2,720,000

ㅇ 농업 에너지이용 효율화사업(지열)

2,720,000 0 2,720,0003,400,000,000원 * 80%

국 2,040,000 0 2,040,000

도 68,000 0 68,000

군 612,000 0 612,000

과수 육성 1,266,310 1,141,408 124,902

국 281,900 240,000 41,900

도 165,000 138,000 27,000

군 819,410 763,408 56,002

FTA사업계획수립 및 관리비 지원 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

ㅇ FTA 사업계획수립 및 관리비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

재해복구사업 61,402 0 61,402

국 39,900 0 39,900

도 8,550 0 8,550

군 12,952 0 12,952

302 이주및재해보상금 61,402 0 61,402

국 39,900 0 39,900

도 8,550 0 8,550

군 12,952 0 12,952

02 민간인재해및복구활동보상금 61,402 0 61,402

ㅇ 4월 과수저온피해 복구비 지원

57,000 0 57,00057,000,000원

국 39,900 0 39,900

도 8,550 0 8,550

군 8,550 0 8,550
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부서: 농업축산과

정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화

단위: 과수 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 4월 과수저온피해 복구비 지원(군비추가)

4,402 0 4,4024,402,000원

과수 전정용 전동가위 구입지원 61,500 0 61,500

도 18,450 0 18,450

군 43,050 0 43,050

402 민간자본이전 61,500 0 61,500

도 18,450 0 18,450

군 43,050 0 43,050

01 민간자본사업보조 61,500 0 61,500

ㅇ 과수전정용 전동가위 구입지원사업

61,500 0 61,500123,000,000원 * 50%

도 18,450 0 18,450

군 43,050 0 43,050

농산물유통관리 3,162,531 2,843,231 319,300

국 224,716 51,116 173,600

도 305,053 270,353 34,700

군 2,632,762 2,521,762 111,000

농산물유통 육성 1,802,231 1,802,231 0

국 51,116 51,116 0

도 253,553 253,553 0

군 1,497,562 1,497,562 0

농산물유통 홍보 및 행사 지원 278,995 278,995 0

도 440 440 0

군 278,555 278,555 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

ㅇ 농산물 직거래 택배비 지원

75,000 50,000 25,000

ㅇ 농특산물 직거래행사 운영 지원 25,000 50,000 △25,000

- 자매결연, 지자체 등 직거래행사

10,000 25,000 △15,000

- 지역문화축제, 대도시 등 직거래행사

15,000 25,000 △10,000

경정 75,000,000원

경정 5,000,000원 * 2회

경정 5,000,000원 * 3회

농산물유통 기반조성 1,360,300 1,041,000 319,300

국 173,600 0 173,600

도 51,500 16,800 34,700

군 1,135,200 1,024,200 111,000

GAP 시설보완사업 289,300 0 289,300

국 173,600 0 173,600

도 34,700 0 34,700

군 81,000 0 81,000

402 민간자본이전 289,300 0 289,300

국 173,600 0 173,600

도 34,700 0 34,700

군 81,000 0 81,000

01 민간자본사업보조 289,300 0 289,300
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부서: 농업축산과

정책: 농산물유통관리

단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ GAP시설보완사업 289,300 0 289,300289,300,000원

국 173,600 0 173,600

도 34,700 0 34,700

군 81,000 0 81,000

내고장 으뜸산품 판매점 지원 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

ㅇ 내고장 으뜸산품판매점 시설보완사업

30,000 0 30,00015,000,000원 * 2개소

식품산업 육성 1,251,300 1,213,800 37,500

국 33,400 10,900 22,500

지 550,000 550,000 0

도 129,280 129,280 0

군 538,620 523,620 15,000

농식품산업 육성 1,163,300 1,125,800 37,500

국 31,500 9,000 22,500

지 550,000 550,000 0

도 115,900 115,900 0

군 465,900 450,900 15,000

식품산업 육성 121,200 83,700 37,500

국 31,500 9,000 22,500

도 5,000 5,000 0

군 84,700 69,700 15,000

307 민간이전 51,500 14,000 37,500

국 31,500 9,000 22,500

도 5,000 5,000 0

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 51,500 14,000 37,500

ㅇ 6차산업화 경영컨설팅지원사업

37,500 0 37,50037,500,000원

국 22,500 0 22,500

군 15,000 0 15,000

축산 경쟁력 강화 6,678,987 6,625,177 53,810

국 782,928 1,318,577 △535,649

기 1,988,029 1,401,162 586,867

도 296,753 292,958 3,795

군 3,611,277 3,612,480 △1,203

축산농가 지원 4,321,940 4,320,850 1,090

국 93,783 93,783 0

기 1,326,025 1,325,925 100

도 120,866 118,536 2,330

군 2,781,266 2,782,606 △1,340

축산환경개선 및 축산기반 구축 742,165 741,175 990

도 29,413 27,083 2,330

군 712,752 714,092 △1,340

307 민간이전 573,225 590,505 △17,280

도 13,683 17,443 △3,760
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 559,542 573,062 △13,520

02 민간경상사업보조 313,225 330,505 △17,280

ㅇ 가금류 사료 첨가제 지원사업 0 24,000 △24,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

군 0 18,000 △18,000

ㅇ 사슴 인공수정료 지원사업

16,128 9,408 6,720경정 560,000원 * 48두 * 60%

도 5,376 3,136 2,240

군 10,752 6,272 4,480

402 민간자본이전 98,440 80,170 18,270

도 15,730 9,640 6,090

군 82,710 70,530 12,180

01 민간자본사업보조 98,440 80,170 18,270

ㅇ 한우 ICT 융복합 시범사업

18,270 0 18,27030,450,000원 * 60%

도 6,090 0 6,090

군 12,180 0 12,180

친환경축산 인증지원 108,250 108,250 0

도 35,400 35,400 0

군 72,850 72,850 0

307 민간이전 29,250 29,250 0

도 11,700 11,700 0

군 17,550 17,550 0

05 민간위탁금 0 29,250 △29,250

ㅇ 가축재해보험 가입지원(307-06으로 목변경)

0 29,250 △29,250경정 0원

도 0 11,700 △11,700

군 0 17,550 △17,550

06 보험금 29,250 0 29,250

ㅇ 가축재해보험 가입지원(307-05에서 목변경)

29,250 0 29,2501,500,000원 * 39호 * 50%

도 11,700 0 11,700

군 17,550 0 17,550

FTA 피해보전제도 297,451 297,351 100

기 297,451 297,351 100

202 여비 100 0 100

기 100 0 100

01 국내여비 100 0 100

ㅇ FTA피해보전직불제 행정비(축산)

100 0 10020,000원 * 1명 * 5일

기 100 0 100

축산기반 구축 2,357,047 2,304,327 52,720

국 689,145 1,224,794 △535,649

기 662,004 75,237 586,767

도 175,887 174,422 1,465

군 830,011 829,874 137

가축방역약품 구입 344,845 335,005 9,840
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 180,299 180,299 0

도 46,696 42,760 3,936

군 117,850 111,946 5,904

206 재료비 233,445 223,605 9,840

국 114,799 114,799 0

도 32,926 28,990 3,936

군 85,720 79,816 5,904

01 재료비 233,445 223,605 9,840

ㅇ 작은소 참진드기 구제약품 지원사업

3,240 0 3,240400원 * 8,100두

도 1,296 0 1,296

군 1,944 0 1,944

ㅇ 소 콕시듐 예방약품 지원사업

6,600 0 6,6003,300원 * 2,000두

도 2,640 0 2,640

군 3,960 0 3,960

축사시설현대화사업 583,590 522,849 60,741

국 0 522,849 △522,849

기 583,590 0 583,590

402 민간자본이전 583,590 522,849 60,741

국 0 522,849 △522,849

기 583,590 0 583,590

01 민간자본사업보조 583,590 522,849 60,741

ㅇ 축사시설 현대화 사업

583,590 522,849 60,741경정 1,945,300,000원 * 30%

국 0 522,849 △522,849

기 583,590 0 583,590

HACCP 지도지원사업 5,600 28,000 △22,400

국 3,200 16,000 △12,800

도 720 3,600 △2,880

군 1,680 8,400 △6,720

307 민간이전 5,600 28,000 △22,400

국 3,200 16,000 △12,800

도 720 3,600 △2,880

군 1,680 8,400 △6,720

02 민간경상사업보조 5,600 28,000 △22,400

ㅇ HACCP 지도지원사업

5,600 28,000 △22,400경정 8,000,000원 * 70%

국 3,200 16,000 △12,800

도 720 3,600 △2,880

군 1,680 8,400 △6,720

AI 살처분농가 생계안정비용 지원사업 4,539 0 4,539

기 3,177 0 3,177

도 409 0 409

군 953 0 953

301 일반보상금 4,539 0 4,539

기 3,177 0 3,177

도 409 0 409
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 953 0 953

11 기타보상금 4,539 0 4,539

ㅇ AI 살처분농가 생계안정비용 지원

4,539 0 4,5394,539,000원 * 1개소

기 3,177 0 3,177

도 409 0 409

군 953 0 953

내수면어업 육성 144,400 143,000 1,400

내수면어업 육성 144,400 143,000 1,400

수산업 정책자금 이자차액 지원사업 1,400 0 1,400

308 자치단체등이전 1,400 0 1,400

07 자치단체간부담금 1,400 0 1,400

ㅇ 수산업 정책자금 이자차액지원사업 부담금(

도) 1,400 0 1,4001,400,000원 * 1회

재무활동(농업축산과) 1,486,663 289,498 1,197,165

보전지출 1,486,663 289,498 1,197,165

보전지출 1,486,663 289,498 1,197,165

802 반환금기타 1,486,663 289,498 1,197,165

01 국고보조금반환금 1,284,422 284,913 999,509

ㅇ 2014년 경관보전직불제 지원사업

83,198 0 83,198

ㅇ 2012년 농촌체험마을육성사업 1,290 0 1,290

ㅇ 2014년 농촌체험휴양마을 사무장 지원사업

4,582 0 4,582

ㅇ 2014년 쌀소득보전고정직불금 20,773 0 20,773

ㅇ 2014년 쌀소득보전고정직불제(사업관리비)

796 0 796

ㅇ 2014년 밭농업직접직불금 28,777 0 28,777

ㅇ 2014년 밭농업직불사업(행정비) 80 0 80

ㅇ 2014년 피해보전직불금 82 0 82

ㅇ 2014년 피해보전직불제사업(행정비)

287 0 287

ㅇ 2014년 조건불리지역직불금 2,073 0 2,073

ㅇ 2014년 친환경농업직불금 862 0 862

ㅇ 2014년 유기농업자재 지원사업

10,666 0 10,666

ㅇ 2014년 녹비작물 종자대 지원사업

12,519 0 12,519

ㅇ 2014년 유기질비료 지원사업 373,902 0 373,902

ㅇ 2013년(이월) 과수고품질 시설현대화

6,371 0 6,371

ㅇ 2014년 과수고품질 시설현대화 6,637 0 6,637

ㅇ 2014년 FTA기금 자율계획수립 지원비

20 0 20

83,198,000원

1,290,000원

4,581,820원

20,772,240원

795,630원

28,776,710원

80,000원

81,590원

287,000원

2,072,120원

861,720원

10,665,600원

12,518,840원

373,902,000원

6,370,800원

6,636,800원

20,000원
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2013년 원예농산물 저온유통체계구축지원 이

월사업 6,029 0 6,029

ㅇ 2013년 농업에너지이용효율화사업(에너지절

감시설) 1,045 0 1,045

ㅇ 2014년 농업에너지이용효율화사업(에너지절

감시설) 12,883 0 12,883

ㅇ 2014년 시설원예품질개선사업(원예전문생산

단지) 3,199 0 3,199

ㅇ 2012년 시설원예품질개선사업(일반원예시설)

10,669 0 10,669

ㅇ 2013년 시설원예품질개선사업(일반원예시설)

11,738 0 11,738

ㅇ 2014년 시설원예품질개선사업(일반원예시설)

6,666 0 6,666

ㅇ 2013년 고추비가림 재배시설 지원사업

359 0 359

ㅇ 2014년 고추비가림 재배시설 지원사업

4,655 0 4,655

ㅇ 2014년 GAP인증농가 안정성검사비 지원사업

564 0 564

ㅇ 2013년 학생승마체험사업(초중고)

150 0 150

ㅇ 2014년 살처분 보상금 지원사업

62,488 0 62,488

ㅇ 2014년 조사료 생산기반 확충사업

326,149 0 326,149

6,028,700원

1,044,400원

12,882,560원

3,198,400원

10,668,800원

11,737,200원

6,665,600원

358,400원

4,654,800원

563,520원

150,000원

62,488,000원

326,149,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 202,241 4,585 197,656

ㅇ 2014년 경관보전직불제 지원사업

10,697 0 10,697

ㅇ 2012년 농촌체험마을육성사업 166 0 166

ㅇ 2014년 농촌체험휴양마을 사무장 지원사업

1,375 0 1,375

ㅇ 2014년 농촌체험휴양마을 운영매니저 지원

2,520 0 2,520

ㅇ 2014년 농가도우미 지원사업 1,400 0 1,400

ㅇ 2014년 조건불리지역 직불금 156 0 156

ㅇ 2014년 다목적소형농기계 구입지원

340 0 340

ㅇ 2014년 유기농업자재 지원사업 4,800 0 4,800

ㅇ 2014년 친환경농산물 잔류농약검사지원

441 0 441

ㅇ 2014년 친환경농산물 인증비 지원사업

23,410 0 23,410

ㅇ 2014년 친환경농업단지 조성사업

1,910 0 1,910

ㅇ 2014년 친환경유기농 전시홍보부스 임차료

20 0 20

10,697,000원

166,000원

1,374,550원

2,520,000원

1,400,000원

155,610원

340,000원

4,799,520원

441,000원

23,410,000원

1,910,000원

20,000원
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2014년 유기농 종합보험 지원사업

1,813 0 1,813

ㅇ 2014년 농작물 재해보험료 지원사업

5,278 0 5,278

ㅇ 2014년 식량작물 경쟁력 제고사업

9,042 0 9,042

ㅇ 2013년(이월) 과수고품질 시설현대화

2,867 0 2,867

ㅇ 2014년 과수고품질 시설현대화 2,987 0 2,987

ㅇ 2013년 소득유망 아열대 과수단지조성

333 0 333

ㅇ 2013년 원예농산물 저온유통체계구축지원 이

월사업 1,206 0 1,206

ㅇ 2014년 신선과채류 친환경해충방제지원

15,750 0 15,750

ㅇ 2013년 농업에너지이용효율화사업(에너지절

감시설) 157 0 157

ㅇ 2014년 농업에너지이용효율화사업(에너지절

감시설) 1,933 0 1,933

ㅇ 2014년 시설원예품질개선사업(원예전문생산

단지) 480 0 480

ㅇ 2012년 시설원예품질개선사업(이월/일반원예

시설) 1,601 0 1,601

ㅇ 2013년 시설원예품질개선사업(이월/일반원예

시설) 1,761 0 1,761

ㅇ 2014년 시설원예품질개선사업(일반원예시설)

1,000 0 1,000

ㅇ 2013년 고추비가림 재배시설 지원사업

54 0 54

ㅇ 2014년 고추비가림 재배시설 지원사업

699 0 699

ㅇ 2014년 GAP인증농가 안정성검사비 지원사업

74 0 74

ㅇ 2014년 GAP인증 신청수수료 지원사업

3,514 0 3,514

ㅇ 2014년 농산물 수출물류비 지원사업

3,256 0 3,256

ㅇ 2014년 유기가공식품인증 지원사업

500 0 500

ㅇ 2012년 동물복지형 녹색축산기반조성

1,515 0 1,515

ㅇ 2014년 가축방역활동(공수의)지원사업

1,800 0 1,800

ㅇ 2011년 친환경축산물 인증 지원사업

10,224 0 10,224

ㅇ 2012년 친환경축산물 인증 지원사업

7,596 0 7,596

ㅇ 2013년 친환경축산물 인증 지원사업

39,428 0 39,428

1,812,740원

5,278,000원

9,041,150원

2,866,560원

2,986,590원

332,100원

1,205,740원

15,750,000원

156,660원

1,932,490원

479,760원

1,600,320원

1,760,730원

999,840원

53,760원

698,420원

73,430원

3,514,000원

3,256,000원

500,000원

1,515,000원

1,800,000원

10,224,000원

7,596,000원

39,428,000원
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2014년 친환경축산물 인증 지원사업

30,866 0 30,866

ㅇ 2014년 살처분 보상금 지원사업

4,687 0 4,687

30,866,000원

4,687,000원
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